各位主任、科研秘书：
2020年度上海市卫生健康委员会卫生行业临床研究专项现已开始申报。现将相关指南和材料转发各位，请仔细研读指南各项要求并在科内广泛传达。请符合条件且有意申报人员在5月9日中午12点前将申报意向（附件1）和申请书（附件2）反馈至科研部邮箱参加遴选zhongxinkeyan@vip.126.com。邮件标题格式为“委级面上/青年+部门+申报人姓名”。
注意事项：
1. 此项目中心限项申报：根据卫健委下达各单位《申报名额明细》，中心今年可申报面上项目3项，青年项目5项。
2. 根据上级最新要求：管理类项目不在今年临床研究专项申报受理范围
3. 请注意时间节点，逾期未反馈视为放弃此次申报，不再受理。谢谢配合！
4. 相关附件详见4.29日《科研项目申报通知发布群暨科研秘书钉钉群》发布内容。

联系人：何静、马芳、沈佳胤
科研部2020/4/29
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
关于组织申报2020年度上海市卫生健康委员会卫生行业临床研究专项的通知

各区卫生健康委，申康医院发展中心、有关大学、中福会，各委直属单位，有关医疗机构，市社会医疗机构协会:
根据《上海市医学科技创新发展“十三五”规划》《上海市卫生和计划生育委员会科研课题管理办法》有关要求，现开展2020年度上海市卫生健康委员会卫生行业临床研究专项的组织申报工作，并就有关事宜通知如下：
一、资助对象
本市卫生健康系统内具有独立法人资格的各级医疗卫生机构、事业单位、科研院所、高等院校等。
二、项目类别与资助强度
（一）面上项目
以临床与疾病预防控制的应用研究课题为主，每个项目预算补助不超过10万元。
（二）青年项目
主要资助35周岁以下青年医学科研人员。鼓励自由探索，每个项目预算补助不超过5万元。
（三）医疗保健项目
仅限保健定点医院申报，具体要求另行通知。
三、申报要求
（一）面上项目原则上主要资助获得博士、硕士学位的中青年医务人员，护理类项目学历需为本科及以上；青年项目主要资助35周岁以下（1986年1月1日后出生）青年医务人员。
（二）项目申请者须为实际主持和从事该课题研究工作的医学科研人员。作为第一负责人获得市卫生健康委科研课题但未办理结题手续者不得申报；历年课题验收不合格者不得申报；科研学术不端查实者不得申报；当前获得各类市级人才培养计划资助者不得申报；在读研究生（在职研究生除外）、住院医师规范化培训学员不得申报；已获得市卫生健康委或同级及以上机构经费支持的项目，不得重复向市卫生健康委申请经费。
（三）申报项目需有一定研究工作的基础，开展过预初试验者优先。
（四）研究期限为2021年1月至2023年12月。
（五）各单位根据要求，对申请材料进行认真审核，确保材料的真实性。
（六）研究项目若涉及生命科学伦理问题，需经所在单位伦理委员会提出意见。
（七）申请者根据医学科研设计要求规范，按照本次资助的相应强度，合理安排研究内容和经费。超出资助强度的项目研究经费，必须填写自筹资金承诺函，明确资金来源，并由出资单位盖章。鼓励市级医疗单位对项目予以配套支持。区单位、社会办医机构申请者需由所在区或单位提供不少于1:1比例的配套支持。
（八）高等院校、市级医疗卫生机构可直接申报，区、部队和企业医疗卫生机构通过所在区卫生健康委申报，社会办医机构通过市社会医疗机构协会申报。
本次申请实行限额申报，基本原则如下：
1.面上项目：高等院校限报3项，市级医疗卫生机构限报5项（其中专科医院、研究机构、委直属单位限报3项），区卫生健康委、市社会医疗机构协会限报8项。
2.青年项目：高等院校、市级医疗卫生机构、区卫生健康委、市社会医疗机构协会限报5项。
3.浦东新区卫生健康委、市社会医疗机构协会面上项目和青年项目各增加2项。
4.各组织推荐单位根据2015年以来验收完成率和延期、中止、不合格比例综合情况在上述申报名额的基础上增减。完成率为100%的单位面上项目与青年项目各增加1项，完成率在平均水平至100%的单位维持原有名额，完成率低于平均水平的单位面上项目与青年项目各减少1项，完成率低于（含）50%的单位面上项目与青年项目再各减少1项。延期、中止、不合格比例大于等于25%的单位面上项目减1项，大于等于50%的单位面上项目减2项，以此类推（申报名额见附件）。
5.每位申请者限报1项。
6.对投身疫情防控一线的人员，在申报与评审时优先考虑。
四、申报程序（院内遴选通过人员再进入此程序）
（一）网络填报
1.申请人登陆“中国上海”门户网站（www.shanghai.gov.cn）。
2.网上政务大厅-审批事项-点击“上海市财政科技投入信息管理平台”图片链接进入申报页面：
　-【账户注册】转入注册页面进行单位注册，然后再进行申报账号注册（单位注册需使用“法人一证通”进行校验）；
　-【初次填写】使用申报账号登录系统，转入申报指南页面，点击相应的指南专题后开始申报项目；
　-【继续填写】登录已注册申报账号、密码后继续该项目的填报。
3.有关操作可参阅在线帮助。
4.下载《上海市卫生健康委员会科研课题申请书》，填写申请书。
（二）组织推荐
高等院校、市级医疗卫生机构、区卫生健康委作为组织推荐单位，根据申报要求对申报项目进行遴选、择优推荐，统一通过“上海市卫生健康委员会科研管理平台”（使用手册请从http://116.236.253.174:78下载）推荐给市卫生健康委。
（三）专家评审
受市卫生健康委委托的科研事务管理机构负责申请书的受理、形式初审，对通过形式初审的申请项目组织有关专家进行评审。
（四）预算评审
对拟立项项目预算进行评审，审定项目金额。
（五）结果公布
市卫生健康委根据评审结果，兼顾学科和单位布局，择优立项，以正式公文形式公布结果。
五、申报材料
（一）《上海市卫生健康委员会科研课题申请书》须用A4纸打印，一式三份，加盖公章，装入档案袋，档案袋上附上申请书首页。
（二）在线打印《申报汇总表》，须用A4纸打印，一份，加盖公章。
以上材料由组织推荐单位科研管理部门集中统一报送。
六、受理时间和地点
（一）网络报送系统时间为2020年5月1日-6月1日（推荐单位完成报送），纸质材料需与网络提交版本一致，由组织推荐单位统一报送，报送时间为2020年6月1日至6月5日。
（二）受理地点：上海市医学科学技术情报研究所科研事务服务部（建国西路602号）。

上海市卫生健康委员会 上海市卫生健康委员会科研管理平台
2020年4月28日